

Sprawozdanie z wykonania miejskich programów przeciwdziałania uzależnieniom

Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2013

– Uchwała Nr XXXVIII/427/2012 Rady Miasta z dnia 28 listopada 2012 r.

CEL I. Zmniejszanie rozmiarów uszkodzeń zdrowia spowodowanych nadużyciem i uzależnieniem od alkoholu

Lp.	Bezpośredni realizator	Rodzaj działania	Sposób realizacji	Grupa oraz liczba odbiorców	Przeznaczone środki finansowe (w zł)	Rezultaty	Uwagi/ Efekty na przestrzeni ostatnich 3-5 lat (w przypadku zadań kontynuowanych)
1.	NZOZ Ośrodek Terapeutyczny „SZANSA” s.c., ul. Mieszka I 57/3, Gorzów Wlkp.	Usługi terapeutyczne dla osób uzależnionych od alkoholu	zajęcia terapeutyczne w grupach	skorzystało łącznie 65 osób	11 040,00 (zakup usług)	<ul style="list-style-type: none"> - zrealizowano 138 godz. zajęć terapeutycznych; - nabycie umiejętności radzenia sobie z mechanizmami uzależnienia; - nabycie umiejętności doświadczania bezsilności wobec alkoholu; - nabycie umiejętności radzenia sobie z uczuciami; - nabycie umiejętności radzenia sobie ze stresem; - nabycie 	<ul style="list-style-type: none"> - działanie stanowi uzupełnienie świadczeń realizowanych w ramach kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia; - zajęcia realizowane były przez 9 miesięcy

						umiejętności nawiązywania konstruktywnych relacji w rodzinie	
2.	NZOZ Ośrodek Terapeutyczny „SZANSA” s.c., ul. Mieszka I 57/3, Gorzów Wlkp.	Usługi terapeutyczne dla osób współuzależnionych od alkoholu	zajęcia terapeutyczne w grupach	skorzystały łącznie 72 osoby	11 040,00 (zakup usług)	<ul style="list-style-type: none"> - zrealizowano 138 godz. zajęć terapeutycznych; - nabycie wiedzy na temat asertywności jako umiejętności prawidłowego kontaktowania się z ludźmi; - nabycie umiejętności rozpoznawania własnych obszarów problemowych dotyczących braku asertywności; - nabycie umiejętności konstruktywnych, asertywnych sposobów radzenia sobie w relacjach interpersonalnych; - nabycie umiejętności bronięcia własnych praw bez naruszania praw innych ludzi; - nabycie 	<ul style="list-style-type: none"> - działanie stanowi uzupełnienie świadczeń realizowanych w ramach kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia; - zajęcia realizowane były przez 9 miesięcy

						umiejętności radzenia sobie w sytuacji przemocy domowej	
3.	Stowarzyszenie Klub Abstynenta „24 Godziny”, ul. Łużycka 32/4, Gorzów Wlkp.	Działalność Klubu Abstynenta „24 Godziny”	całoroczna działalność Klubu Abstynenta dla osób uzależnionych i ich rodzin, w tym: grupy wsparcia, dyżury specjalistów, rekolekcje trzeźwościowe, dzień trzeźwości	- do klubu zgłosiły się 54 osoby; - ponad 200 osób brało udział w Obchodach Dnia Trzeźwości	20 000,00 (dotacja)	- do klubu zgłosiły się 54 osoby; - lepszy sposób zrozumienia problemów w rodzinie i społeczeństwie; - tworzenie nawyków sięgania po pomoc a nie po alkohol; - powrót do trzeźwego życia w rodzinie i społeczeństwie; - 23 osoby podjęły leczenie w ośrodkach terapeutycznych; - 16 osób zostało przyjętych do klubu jako osoby bezdomne i biorą udział w grupach; - 13 osób wróciło do rodzin i biorą udział w grupach	- jedyny w mieście i w województwie lubuskim Klub czynny całą dobę; - współpraca z grupami samopomocowymi w całym kraju i za granicą

4.	Stowarzyszenie Klubu Abstynenta "NADZIEJA", ul. Obotrycka 10, Gorzów Wlkp.	Promowanie zdrowego i trzeźwego stylu życia w rodzinach dotkniętych problemem alkoholowym	obóz z programem profilaktycznym dla członków Klubu Abstynenta i ich rodzin	skorzystało 25 osób	10 000,00 (dotacja)	- m.in. 10 dni zajęć profilaktycznych po 2 godz. dziennie; - wzmocnienie więzi emocjonalnej i uczuciowej w rodzinach alkoholowym; - radzenie sobie z negatywnymi naciskami ze strony środowiska; - stworzenie możliwości efektywnego dialogu między rodzicami a dziećmi	- działanie 10-dniowe, realizowane cyklicznie raz w roku od kilku lat, mające na celu wsparcie rodzin z problemem alkoholowym; - koszty dotacji obejmowały wynagrodzenie terapeuty, wyżywienie i zakwaterowanie uczestników
5.	Polskie Towarzystwo Zapobiegania Narkomanii Oddział Terenowy, ul. Boh. Westerplatte 10, Gorzów Wlkp.	„Fenix” Program wsparcia dla osób uzależnionych utrzymujących abstynencję	program dla osób uzależnionych, w tym: zajęcia edukacyjne, działania interwencyjne, grupa rozwoju osobistego, socjoterapia, nauka jazdy konnej, zajęcia twórcze	skorzystało łącznie 25 osób, w tym: 15 neofitów i 10 członków rodzin neofitów	2 060,00 (dotacja)	- zrealizowano 36 godz. zajęć edukacyjnych, 32 godz. socjoterapii, 20 godz. nauki jazdy konnej; - adaptacja społeczna i zawodowa osób po zakończonym procesie terapii; - poprawienie umiejętności podejmowania decyzji; - rozwijanie	- przeprowadzone na zakończenie projektu (grudzień 2013r.) ankiety ewaluacyjne wykazały postęp w stosunku do pretestu z lutego 2013r.; - prawie 100% uczestników odpowiedziało pozytywnie na pytania dotyczące ich osobistego udziału w programie; - mniej pozytywnych odpowiedzi (około 50%) padło na pytania dotyczące poziomu

						<p>inteligencji emocjonalnej, umiejętności rozpoznawania, nazywania i wyrażania w sposób konstruktywny uczuć, prawidłowej komunikacji czy też znajdowania źródeł przyjemności alternatywnych do używania środków psychoaktywnych;</p> <ul style="list-style-type: none"> - zbudowanie wewnętrznego, autonomicznego systemu wsparcia; - włączenie do projektu rodzin uczestników, co wpłynęło na rodzaj i jakość tworzonych relacji interpersonalnych 	<p>poczucia oparcia społecznego i funkcjonowania w rolach społecznych (zmiany w tej sferze są powolne, a wyniki odroczone w czasie; wpływ ma także fakt, iż część rodzin neofitów nie bierze udziału w programie lub pozostają z nimi w konflikcie)</p>
6.	<p>Stowarzyszenie Pomocy Osobom Uzależnionym „PRZEŁOM”, ul. Mieszka I 57/3, Gorzów Wlkp.</p>	<p>Prowadzenie grupy wsparcia dla osób uzależnionych od alkoholu</p>	<p>zajęcia dla osób uzależnionych prowadzone przez terapeutów uzależnień</p>	<p>skorzystało ponad 40 osób (zajęcia otwarte)</p>	<p>7 400,00 (dotacja)</p>	<ul style="list-style-type: none"> - stworzenie grupy wsparcia dla osób uzależnionych od alkoholu, funkcjonująca jeden raz w tygodniu 3 godz.; - 111 godz. zajęć 	<ul style="list-style-type: none"> - średnia ocena zadowolenia z zajęć wyniosła 9,60 pkt./10 pkt. (na podstawie ankiety ewaluacyjnej, wypełnionej przez 35 osób); - powrót do pełnienia określonych ról

						z grupą wsparcia; - umożliwienie uczestnikom programu powrót do społeczeństwa; - zagospodarowanie czasu wolnego; - stworzenie miejsca „bezpiecznego” dla osób uzależnionych od alkoholu	społecznych był zadaniem terapeutycznym trudnym do osiągnięcia w czasie trwania grupy wsparcia - proces długotrwały; mimo to w ocenie uczestników cele te zostały osiągnięte na poziomie 8,20 pkt. /10 pkt.
7.	Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (MKRPA)	Kampania „Zachowaj Trzeźwy Umysł”	spotkanie z pedagogami szkół; propagowanie zdrowego stylu życia podczas festynów; udział dzieci i młodzieży w konkursach plastycznych; podsumowanie wyników konkursu oraz kampanii	- szkoły na terenie miasta Gorzowa Wlkp.; - 11 nagrodzonych uczniów	działania realizowane w ramach budżetu przeznaczanego na działalność MKRPA (plan – 142 000,00; wykonanie – 125 662,24)	- włączyło się 19 gorzowskich szkół; - nagrodzono za udział w ogólnopolskich konkursach 11 uczniów z 5 gorzowskich szkół	do ogólnopolskiej kampanii Miasto przystąpiło po raz piąty; - gorzowskie szkoły chętnie włączają się w działania kampanii
		Rozmowy motywujące do leczenia	spotkania z osobami nadużywającymi alkoholu oraz ich rodzinami	mieszkańcy nadużywający alkoholu – szacunkowo około 1 000 osób rocznie		- wysłano 662 zaproszenia na rozmowy motywujące do podjęcia leczenia, z czego zgłosiły się 274 osoby; - 25 osób podpisało postanowienie o podjęciu	działanie realizowane w sposób ciągły

						<p>leczenia;</p> <ul style="list-style-type: none"> - skierowano do biegłych sądowych 65 spraw, w tym uzyskano opinie na temat 45 osób, z czego u 4 osób biegli stwierdzili brak uzależnienia; pozostałych 20 osób nie zgłosiło się do biegłych; - skierowano do sądu 41 spraw 	
		Wizytacje punktów sprzedaży alkoholu	<p>obserwacja i kontrola punktów sprzedaży napojów alkoholowych pod kątem przestrzegania ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi</p>	<p>sprzedawcy napojów alkoholowych</p>		<ul style="list-style-type: none"> - skontrolowano 290 punktów sprzedaży napojów alkoholowych; - w niektórych punktach stwierdzono następujące nieprawidłowości, które zostały w krótkim czasie skorygowane: brak zawieszki o szkodliwości alkoholu; brak zezwoleń na sprzedaż alkoholu w miejscu sprzedaży; spożywanie alkoholu w pobliżu 	<ul style="list-style-type: none"> - działanie realizowane w sposób ciągły; - brak poważnych naruszeń w zakresie przestrzegania ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, skutkujących odebraniem zezwolenia na sprzedaż alkoholu

						sklepu; - podczas kontroli nie stwierdzono sprzedaży napojów alkoholowych osobom nieletnim i osobom nietrzeźwym	
		Opiniowanie wniosków o wydanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu zgodnie z lokalizacją w odniesieniu do obowiązujących przepisów	posiedzenia ogólne MKRPA	-		- wpłynęło 310 wniosków o wydanie zezwolenia; - wydano 708 pozytywnych opinii i 4 negatywne opinie	-
RAZEM:				około 420 osób (poz. 1-6)	61 540,00 (poz. 1-6)		

CEL II. Ograniczenie zaburzeń życia rodzinnego i społecznego wywołanych nadużywaniem alkoholu, przemocą i innymi czynnikami niszczącymi życie rodzinne i społeczne

Lp.	Bezpośredni realizator	Rodzaj działania	Sposób realizacji	Grupa oraz liczba odbiorców	Przeznaczone środki finansowe (w zł)	Rezultaty	Uwagi/Efekty na przestrzeni ostatnich 3-5 lat (w przypadku zadań kontynuowanych)
1.	Ośrodek Interwencji Kryzysowej	całodobowe pogotowie	dyżury w systemie 3-zmianowym: pomoc klientom mieszkającym w hotelu, obsługa Telefonu Zaufania i osób zgłaszających się osobiście do poradni oraz interwencje poza placówką	1089 osób	130 700,00 (wykorzystane – 130 684,80)	- wsparcie psychologiczne dla osób z rodzin z problemem uzależnienia lub /i przemocy	hostel – 83 osoby, ambulatorium – 393os., interwencje wyjazdowe – 42 os., telefony – 543 os., porady e-mailowe – 28 os.
2.	Gorzowskie Centrum Pomocy Rodzinie i Polityki Społecznej - Pogotowie Rodzinne	funkcjonowanie 6 rodzin zastępczych, pełniących funkcję pogotowia rodzinnego	- umieszczanie dzieci do 10 roku życia na pobyt czasowy (maksymalnie do 8 miesięcy lub do czasu zakończenia postępowania sądowego) w wyniku interwencji podejmowanych w godzinach popołudniowych i nocnych w rodzinach nadużywających alkoholu	w 2013r. w pogotowiach rodzinnych przebywało 33 dzieci	176 892,00 (wykorzystane – 175 613,04)	- 8 interwencji; - zabezpieczenie pieczy nad 10 dziećmi poprzez umieszczenie w pogotowiach rodzinnych; - unormowanie sytuacji 16 dzieci (8 dzieci – adopcja; 6 dzieci – powrót do rodziny biologicznej; 1 dziecko – umieszczenie w instytucjonalnej pieczy zastępczej typu rodzinnego)	w 2013r. funkcjonowała niezawodna specjalistyczna rodzina zastępcza, w której umieszczono dziecko ze znacznym stopniem niepełnosprawności, wymagające całodobowej opieki osoby drugiej

3.	Stowarzyszenie Pracowników Służb Społecznych „Krań”, ul. Teatralna 26, Gorzów Wlkp.	Reintegracja zawodowa i społeczna w Centrum Integracji Społecznej	<ul style="list-style-type: none"> - szkolenia zawodowe w 4 grupach: grupa remontowo – porządkowa, grupa gastronomiczna, grupa opiekun osoby zależnej, grupa porządkowo – ogrodnicza; - porady psychologa, prawnika; - psychoedukacja; - zajęcia z zakresu ekonomii społecznej 	łącznie 58 osób, w tym jednorazowo 36 osób	146 000,00 (wykorzystane – 145 904,60)	<ul style="list-style-type: none"> - zatrudnienie uzyskało 11 osób (w tym 9 kobiet); - 18 uzyskanych certyfikatów nabycia nowych umiejętności zawodowych; - odbycie praktyk zawodowych u pracodawców lub w siedzibie CIS 	działanie długofalowe
4.	Stowarzyszenie Pomocy Osobom Uzależnionym „PRZEŁOM”, ul. Mieszka I 57/3, Gorzów Wlkp.	Ambulatorium Kontrolowanego Trzeźwienia	<p>Prowadzenie Ambulatorium Kontrolowanego Trzeźwienia, w tym m.in.:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Punkt Konsultacyjny czynny w dni robocze od 7.00 – 12.00; - całodobowy dyżur lekarza lub felczera na potrzeby osób przyjmowanych do placówki; - udzielanie pomocy - przygotowywanie osób uzależnionych od alkoholu i innych środków psychoaktywnych będących w stanie ciągu opilczego do profesjonalnego przerywania ciągu picia; - udzielanie osobom w stanie nietrzeźwości pierwszej pomocy w nagłych wypadkach; - prowadzenie „ogrzewalni” dla osób bezdomnych 	<p>1) od stycznia do czerwca – 2 055 osób, z czego 1512 to pacjenci z Gorzowa Wlkp.;</p> <p>2) od lipca do grudnia – 1925 osób, w tym 1373 mieszkańców Gorzowa Wlkp.</p>	<p>1) od 01.01.2013r. do 30.06.2013r. – 364 655,00 (dotacja);</p> <p>2) od 01.07.2013r. do 31.12.2013r. – 360 000,00 (dotacja), w tym ze środków „kapslowych” – 280 000,00</p>	<ul style="list-style-type: none"> - zapewnienie opieki i profesjonalnej pomocy osobom będącym w stanie nietrzeźwości; - objęcie ochroną zwłaszcza osób bezdomnych – trzeźwych i po spożyciu alkoholu w okresie ochronnym (od 01.11.2013r.); - poszerzenie oddziaływań profilaktycznych, terapeutycznych i rehabilitacyjnych wobec osób zagrożonych uzależnieniem i przemocą, 	zadanie w 2013r. realizowane było w oparciu o dwie wieloletnie umowy: 1) umowa z dnia 25 maja 2010r. (realizacja od 01.07.2010r. – 30.06.2013r.); 2) umowa z dnia 10.07.2013r. (realizacja od 01.07.2013r. – 31.08.2016r.)

			w okresie ochronnym (od 1 listopada 2013r.)			a także doświadczających tego typu problemów; - zapewnienie ciągłości i dostępności do kompleksowego leczenia osobom uzależnionym i członkom ich rodzin; - obniżenie skali zjawiska marginalizacji i wykluczenia społecznego zwłaszcza wśród osób dotkniętych problemem uzależnienia; - zwiększenie zakresu promowania zdrowego stylu życia i wspierania oddziaływań o charakterze trzeźwościowym	
5.	MKRPA	Rozmowy motywujące do leczenia	spotkania z osobami nadużywającymi alkoholu oraz ich rodzinami	mieszkańcy nadużywający alkoholu - szacunkowo około 1 000 osób rocznie	działania realizowane w ramach budżetu przeznaczanego na działalność MKRPA (plan – 142 000,00;	- wysłano 662 zaproszenia na rozmowy motywujące do podjęcia leczenia, z czego	- wysłano 662 zaproszenia na rozmowy motywujące do podjęcia leczenia, z czego zgłosiły się

					wykonanie – 125 662,24)	zgłosiły się 274 osoby; - 25 osób podpisało postanowienie o podjęciu leczenia; - skierowano do biegłych sądowych 65 spraw, w tym uzyskano opinie na temat 45 osób, z czego u 4 osób biegli stwierdzili brak uzależnienia; pozostałych 20 osób nie zgłosiło się do biegłych; - skierowano do sądu 41 spraw	274 osoby; - 25 osób podpisało postanowienie o podjęciu leczenia; - skierowano do biegłych sądowych 65 spraw, w tym uzyskano opinie na temat 45 osób, z czego u 4 osób biegli stwierdzili brak uzależnienia; pozostałych 20 osób nie zgłosiło się do biegłych; - skierowano do sądu 41 spraw
RAZEM:				około 6160 osób (poz. 1-5)	1.178 247,00 (poz. 1-4)		

CEL III. Zapobieganie spożywaniu alkoholu ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży

Lp.	Bezpośredni realizator	Rodzaj działania	Sposób realizacji	Grupa oraz liczba odbiorców	Przeznaczone środki finansowe (w zł)	Rezultaty	Uwagi/Efekty na przestrzeni ostatnich 3-5 lat (w przypadku zadań kontynuowanych)
1.	Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom przy Szkole Podstawowej w Nowinach Wielkich	Obóz w Pogorzeliczy	14-dniowy obóz nad morzem z programem profilaktyczno – terapeutycznym dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych	skorzystało 45 osób	25 000,00 (dotacja)	- rozwój pasji, zainteresowań; - zagospodarowanie czasu wolnego w okresie letnim (14 - dniowy obóz); - nabycie umiejętności interpersonalnych; - nauczanie asertywności w sytuacjach namowy do niewłaściwych zachowań	decyzja o zwrocie środków w wysokości 7777,77 zł wraz z odsetkami z tytułu wykorzystania części dotacji niezgodnie z przeznaczeniem z dn. 02.01.2014r. (spłata zadłużenia w dwóch ratach: 4 777,77 do dnia 31.07.2014r.; 3 000,00 do dnia 31.08.2014r. + odsetki)
2.	Stowarzyszenie Klub Abstynenta „24 Godziny”, ul. Łużycka 32/4, Gorzów Wlkp.	„Człowiek celem samym w sobie” – zajęcia profilaktyczne i kulturalno-rekreacyjno-profilaktyczne dla dzieci i młodzieży w trakcie roku szkolnego oraz pozostających w domach podczas wakacji w Klubie Abstynenta	zagospodarowanie czasu wolnego 40 dzieciom z rodzin z problemem alkoholowym, w tym. m.in. zajęcia w Klubie; wyjścia do kina, teatru; wycieczki	40 dzieci	6 000,00 (dotacja)	- skorzystało 40 osób (dzieci i młodzież); - zagospodarowanie czasu wolnego dzieciom z rodzin z problemem alkoholowym; - tworzenie nawyków sięgania po pomoc a nie po alkohol; - udzielenie wsparcia emocjonalnego	działanie długofalowe kierowane do dzieci z rodzin z problemem alkoholowym

		„24 Godziny”				dzieciom i młodzieży w trudnych dla nich sytuacjach	
3.	Ochotnicza Straż Pożarna „Siedlice”, ul. Strażacka 36, Gorzów Wlkp.	Być zdrowym – to modne	działania kierowane do 30 dzieci; zakłada m.in. realizację zajęć z psychoterapeutą, zajęć fotograficznych, organizację wycieczek	skorzystało 30 dzieci	5 000,00 (dotacja)	- m.in. 20 godz. zajęć z psychoterapeutą, 17 godz. zajęć z promocji zdrowia; - nabycie nowych umiejętności; - rozwój zainteresowań; - rozwój zachowań prozdrowotnych	działanie długofalowe dla podopiecznych świetlicy
4.	Polski Komitet Pomocy Społecznej, ul. Młyńska 3/2, Gorzów Wlkp.	Po pierwsze – zapobiegać! Program profilaktyki alkoholowej realizowanej przez świetlicę „Krasnal” w Gorzowie Wlkp.	działania skierowane do 20 dzieci – podopiecznych świetlicy „Krasnal”; cykliczne zajęcia „W poszukiwaniu autorytetów”, zajęcia muzyczne i obóz	skorzystało 20 dzieci i młodzieży	5 000,00 (dotacja)	- zwiększenie poziomu wiedzy i świadomości wśród dzieci i młodzieży w zakresie zagrożeń związanych z uzależnieniem od alkoholu; - nabycie umiejętności właściwej oceny postaw i zachowań; - wzmocnienie samooceny i wiary we własne możliwości; - wzmocnienie rozwoju społecznego i emocjonalnego	działanie długofalowe dla podopiecznych świetlicy

5.	Polskie Towarzystwo Krajoznawcze, ul. Prosta 53, Zielona Góra	Kolonie letnie z elementami profilaktyki alkoholowej	kolonie letnie dla uczniów szkół podstawowych z rodzin objętych pomocą Gorzowskiego Centrum Pomocy Rodzinie i Polityki Społecznej, w tym realizacja programu profilaktycznego (2 turnusy 10-dniowe)	skorzystało 40 osób	30 000,00 (dotacja)	- m.in. łącznie 48 godz. zajęć profilaktyczno – korekcyjnych na 2 turnusach (po 24 godz. na jednym); - rozwijanie zainteresowań, pasji; - zagospodarowanie czasu wolnego w okresie letnim; - stworzenie indywidualnych arkuszy obserwacji dzieci (diagnoza urazów oraz ich słabych i mocnych stron)	- obserwacja dzieci umożliwiła wskazanie, kto i jakim zakresie potrzebuje indywidualnej opieki psychoterapeutycznej (6 osób) i terapii logopedycznej (1 osoba); - koszty dotacji obejmowały koszty wyżywienia i noclegów, transportu, realizację programu profilaktyczno – diagnostycznego oraz programu turystycznego i sportowego
6.	Stowarzyszenie Księstwa Żagańskiego „Spartakus”, Miodnica 5/4	Wsparcie działań z zakresu organizacji kolonii dla dzieci i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych z problemami alkoholowymi z terenu Miasta Gorzowa Wlkp.	organizacja zrezygnowała z realizacji zadania	-	30 000,00 (dotacja w całości została zwrócona)	-	organizacja zrezygnowała z realizacji zadania
7.	Polskie Towarzystwo Zapobiegania Narkomanii Oddział Terenowy, ul. Boh. Westerplatte 10, Gorzów Wlkp.	„Gniazdo” – program profilaktyczny dla młodzieży	działania profilaktyczne realizowane w zespole świetlicowym „Gniazdo” dla uczniów gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych	50 osób (młodzież)	7 000,00 (dotacja)	- rozwój i samorealizacja; - nabycie umiejętności efektywnego funkcjonowania w rolach społecznych;	stała współpraca z rodziną doprowadziła do osiągnięcia zmian w wewnątrzrodzinnych realizacjach interpersonalnych poprzez: - przerwanie błędnego

						<ul style="list-style-type: none"> - zbudowanie tożsamości uczestników grupy; - rozwój woli współpracy, poczucia odpowiedzialności oraz umiejętności organizacyjnych 	<ul style="list-style-type: none"> koła nieporozumień i napięcia; - zainicjowanie i rozwój otwartej komunikacji; - uzyskiwanie świadomego wpływu na poprawę relacji w rodzinie
8.	Stowarzyszenie Pomocy Bliźniemu im. Brata Krystyna, ul. Słoneczna 63, Gorzów Wlkp.	„Nie damy się ...! – kolonie letnie dla dzieci	kolonie letnie dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych, w tym zajęcia o kierunku profilaktyczno – edukacyjno – rekreacyjnym	skorzystało 60 osób	30 000,00 (dotacja)	<ul style="list-style-type: none"> - skorzystało 60 osób; - 2x 7-dniowe turnusy; - rozwój pasji i zainteresowań uczestników, kształtowanie odpowiedzialności za własne decyzje i realizowane zadania; - opanowanie różnych sposobów odmawiania w sytuacjach nacisku; - dostarczenie informacji o zagrożeniach płynących z uzależnienia; - wskazanie alternatywnych form spędzania wolnego czasu 	<ul style="list-style-type: none"> - stowarzyszenie jest organizatorem wypoczynku letniego od kilkunastu lat, posiada własny ośrodek kolonijny w m. Długie; - kolonie kierowane są do dzieci z rodzin dysfunkcyjnych

9.	Stowarzyszenie Pomocy Bliźniemu im. Brata Krystyna, ul. Słoneczna 63, Gorzów Wlkp.	„Sięgamy gwiazd” – całoroczne zajęcia profilaktyczne w świetlicach	realizacja zajęć profilaktycznych dla około 300 dzieci, skupionych w zespole świetlicowym	skorzystało 300 dzieci i młodzieży	12 000,00 (dotacja)	<ul style="list-style-type: none"> - zrealizowano 240 godz. zajęć profilaktycznych; - wykształcenie postaw aktywnego uczestnictwa w zajęciach pozalekcyjnych; - podniesienie własnej samooceny; - wzrost zainteresowania pozytywnymi formami spędzania wolnego czasu 	<ul style="list-style-type: none"> - organizacja prowadzi na terenie miasta 13 świetlic; - od poniedziałku do piątku, dzieci uczęszczające do placówek, mają zapewnioną popołudniową opiekę, pomoc w nauce i zajęcia rozwijające zainteresowania
10.	Fundacja Animacji Kobiet, ul. Husarska 2, Gorzów Wlkp.	Pomóżmy im	w ramach działań - Trening Skutecznego Rodzica	15 osób (rodzice i opiekunowie)	6 000,00 (dotacja)	<ul style="list-style-type: none"> - 24 godz. zajęć warsztatowych; - nabycie umiejętności wcześniejszego diagnozowania problemów uzależnienia u dzieci; - nabycie wiedzy i umiejętności budowania dobrych relacji w rodzinie i z innymi ludźmi; - nabycie wiedzy na temat skutecznych metod porozumiewania się; - wzrost kompetencji komunikacyjnych 	<ul style="list-style-type: none"> - zadanie realizowane po raz pierwszy; - dotacja obejmowała koszty promocji projektu, zakupu materiałów szkoleniowych, wynagrodzenie trenera, wynagrodzenie księgowej

11.	Parafia Rzymsko – Katolicka p.w. NMP Królowej Polski, ul. Żeromskiego 22, Gorzów Wlkp.	Realizacja programu profilaktycznego dotyczącego uzależnienia od alkoholu „zróbmy to razem” w świetlicy „Barka”	działania skierowane do 25 dzieci, podopiecznych świetlicy środowiskowej „Barka”; realizacja programu profilaktycznego, warsztatów integracyjnych, warsztatów teatralnych, plastycznych i muzycznych	25 dzieci	3 835,00 (dotacja)	<ul style="list-style-type: none"> - 24 godz. zajęć teatralnych; - 24 godz. zajęć muzycznych; - 24 godz. zajęć plastycznych; - zajęcia profilaktyczne – 18 godz. - wzmocnienie poczucia własnej wartości; - zmniejszenie zachowań agresywnych; - zminimalizowanie skutków urazów emocjonalnych i kompleksów związanych z doświadczeniami w rodzinach dotkniętych problemem uzależnienia od alkoholu, ubóstwa, odrzućcia; - poprawienie wyników w nauce; - zwiększenie wiedzy na temat środków psychoaktywnych i nabycie umiejętności asertywnego odmawiania 	działanie długofalowe, kierowane do dzieci uczęszczających do świetlicy
-----	--	---	--	-----------	-----------------------	--	--

12.	Stowarzyszenie Pomocy Osobom Uzależnionym „PRZEŁOM”, ul. Mieszka I 57/3, Gorzów Wlkp.	Warsztaty umiejętności wychowawczych dla rodziców	realizacja 2 edycji warsztatów dla rodziców, w tym sesje psychoterapii grupowej, psychoterapia indywidualna i sesje terapii rodzinnej	łącznie wzięło udział ok. 40 osób	7 400,00 (dotacja)	- 60 godz. zajęć grupowych; - 48 godz. spotkań rodzinnych; - 48 godz. spotkań indywidualnych; - nabycie umiejętności niezbędnych do tworzenia zdrowych relacji rodzic – dziecko; - wyrobienie w sobie umiejętność okazywania, nazywania uczuć; - polepszenie kontaktu z własnymi dziećmi; - poprawa komunikacji	korekta dotychczasowych oddziaływań wychowawczych trwale poprawiła relacje w rodzinach i powstrzymane zostało powielania destrukcyjnych wzorców
13.	Polskie Towarzystwo Zapobiegania Narkomanii Oddział Terenowy, ul. Boh. Westerplatte 10, Gorzów Wlkp.	Przegląd Twórczości Młodych Talentów „Zdolni do wszystkiego” w ramach XI Miejskiej Kampanii Edukacyjno – Informacyjnej „Obudź się”	prezentacja talentów gorzowskich młodzieży, w tym eliminacje szkolne i występy finałowe w Teatrze im. Juliusza Osterwy	skorzystało ok. 300 osób, w tym: ok. 60 osób uczestnicy eliminacji i 29 osób – występy finałowe	6 730,00 (dotacja)	- udział 15 gorzowskich szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych; - 6 godz. warsztatów dla finalistów; 8 godz. eliminacji: - poprawa samopoczucia i własnej samooceny; - rówieśnicy uczestników zobaczyli możliwości rozwoju osobistego	zadanie realizowane cyklicznie od 4 lat; z roku na rok cieszy się dużym zainteresowaniem wśród młodzieży; początkowo gala finałowa organizowana była w szkole, od dwóch lat realizowana jest w gorzowskim teatrze

						<p>oraz korzyści płynące z aktywnego spędzania wolnego czasu;</p> <ul style="list-style-type: none"> - pogłębienie umiejętności autoprezentacji 	
14.	<p>Stowarzyszenie Pomocy Bliźniemu im. Brata Krystyna, ul. Słoneczna 63, Gorzów Wlkp.</p>	<p>VI Konkurs Spektakli Teatralnych Uczniów Szkół Ponadgimnazjalnych pod hasłem „Miłość i odpowiedzialność – siostry dwie” w ramach XI Miejskiej Kampanii Edukacyjno – Informacyjnej „Obudź się!2013”</p>	<p>konkurs spektakli teatralnych uczniów szkół ponadgimnazjalnych</p>	<p>około 180 osób, w tym około 30 uczestników konkursu i 150 widzów konkursu</p>	<p>7 000,00 (dotacja)</p>	<ul style="list-style-type: none"> - przygotowanie 7 sztuk teatralnych; - uczestnictwo w konkursie 7 szkół ponadgimnazjalnych; - 150 widzów konkursu; - wyższa świadomość i wiedza na temat znaczenia miłości odpowiedzialnej, wolnej od nałogów i innych patologii społecznych; - zwiększony poziom zaangażowania i aktywności wśród młodzieży w dziedzinie tzw. profilaktyki rówieśniczej 	<p>konkurs organizowany corocznie od 2008r. cieszy się z roku na rok coraz większą popularnością</p>
15.	<p>Fundacja „Ad Rem”, ul. Osadnicza 14, Gorzów Wlkp.</p>	<p>„Tak to widzę” – profilaktyka w szkołach w ramach XI Miejskiej Kampanii</p>	<ul style="list-style-type: none"> - happening „STOP UZALEŻNIENIOM”, w którym wzięła udział gorzowska młodzież; - konkurs dla uczniów szkół podstawowych 	<p>- 28 uczniów szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych (odbiorcy</p>	<p>9 370,00 (dotacja)</p>	<ul style="list-style-type: none"> - 100 szt. wzorcowych scenariuszy lekcji wychowawczych rozpowszechnionych wśród gorzowskich 	<p>zadanie realizowane po raz pierwszy</p>

		Edukacyjno – Informacyjnej „Obudź się!2013”	i gimnazjalnych na wykonanie plakatu profilaktycznego dowolną techniką; - konkurs dla uczniów gorzowskich szkół ponadgimnazjalnych na wykonanie filmiku/ spotu profilaktycznego dowolną techniką (telefonem lub innym urządzeniem); - konkurs dla nauczycieli gorzowskich szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych na opracowanie scenariusza lekcji wychowawczej (problematyka uzależnień)	bezpośredni – uczestnicy konkursów); - 3 nauczycieli (odbiorcy bezpośredni – uczestnicy konkursu); - kilka tysięcy odbiorców pośrednich, w tym uczniowie i nauczyciele		nauczycieli; - 100 szt. plakatów profilaktycznych dostarczonych do gorzowskich szkół; - 50 szt. płyt DVD z filmikiem profilaktycznym; - wzrost aktywności dzieci i młodzieży w zakresie profilaktyki na rzecz środowiska rówieśniczego; - zbudowanie sieci społecznych oddziaływań wychowawczych	
16.	Polskie Towarzystwo Zapobiegania Narkomanii Oddział Terenowy, ul. Boh. Westerplatte 10, Gorzów Wlkp.	„Obudź się” – aktywność jako alternatywa dla uzależnień w ramach XI Miejskiej Kampanii Edukacyjno – Informacyjnej „Obudź się”	- wizyty wolontariuszy w szkołach podczas dużych przerw, rozdawanie ulotek z samodiagnozą, pokaz kuglarstwa; - warsztaty kuglarskie; - poradnictwo w zakresie uzależnień; - konkurs kuglarski	250 osób (młodzież)	8 000,00 (dotacja)	- przeprowadzenie happeningu w 10 szkołach ponadgimnazjalnych; - przeprowadzenie 3 godzin warsztatu edukacyjnego dla wolontariuszy; - przeprowadzenie 36 godz. warsztatów kuglarskich w grupach; - przeprowadzenie 2 godz. konkursu	- działanie realizowane po raz pierwszy – charakter innowacyjny; - dotacja obejmowała koszty wynagrodzenia prowadzących warsztaty, materiałów i sprzętu do realizacji warsztatów, nagród, poczęstunku, obsługi i promocji projektu

						<ul style="list-style-type: none"> kuglarzy (ok. 30 osób); - realizacja 8 godz. poradnictwa z zakresu uzależnień; - nabycie nowych umiejętności, mających walor chroniący przed zachowaniami ryzykownymi; - nabycie umiejętności autoprezentacji; - pogłębienie umiejętności komunikacji z rówieśnikami; - poprawienie własnej samooceny 	
17.	Teatr im. Juliusza Osterwy w Gorzowie Wlkp., ul. Teatralna 9, Gorzów Wlkp.	Przygotowanie oraz prezentacja spektaklu profilaktyczno – edukacyjnego dla młodzieży pt. „Życie jest snem” Pedro Calderona de la Barca w ramach XI Miejskiej Kampanii Edukacyjno – Informacyjnej „Obudź się” 2013	<ul style="list-style-type: none"> - wystawienie 15 spektakli, w tym: - 10 spektakli w godzinach przedpołudniowych; - 5 spektakli w godzinach popołudniowych; - zaproszenia na spektakle uczniów gorzowskich szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, podopiecznych gorzowskich placówek opiekuńczo – 	spektakl obejrzało łącznie 5 445 osób, w tym 5 332 uczniów i 113 opiekunów	50 000,00 (zakup usług)	<ul style="list-style-type: none"> - twórczy i aktywny udział gorzowskiej młodzieży w wydarzeniu kulturalnym; - wspieranie rozwoju umysłowego, emocjonalnego i społecznego młodzieży; - kreowanie postawy twórczej i zachęcanie do innowacyjnych działań; - wskazanie 	zadanie realizowane od 11 lat; co roku Teatr przygotowuje spektakl dla młodzieży poruszający istotne problemy młodego człowieka

			wychowawczych wraz z opiekunami (nauczycielami, wychowawcami, rodzicami); - zorganizowanie po spektaklach spotkań z młodzieżą, w trakcie których mogli oni wyrazić swoje opinie, propozycje i potrzeby w zakresie organizacji czasu wolnego, możliwości realizacji swoich pasji, zainteresowań, talentów oraz zostali zachęcani do prowadzenia stylu życia wolnego od nałogów			pozytywnych wartości, którymi warto kierować się w życiu; - pozytywne wartościowanie świata sztuki i stylu życia wolnego od nałogów	
18.	MKRPA	Kampania „Zachowaj Trzeźwy Umysł”	spotkanie z pedagogami szkół; propagowanie zdrowego stylu życia podczas festynów; udział dzieci i młodzieży w konkursach plastycznych; podsumowanie wyników konkursu oraz kampanii	- szkoły na terenie miasta Gorzowa Wlkp.; - 11 nagrodzonych uczniów	działania realizowane w ramach budżetu przeznaczanego na działalność MKRPA (plan – 142 000,00; wykonanie – 125 662,24)	- włączyło się 19 gorzowskich szkół; - nagrodzono za udział w ogólnopolskich konkursach 11 uczniów z 5 gorzowskich szkół	do ogólnopolskiej kampanii Miasto przystąpiło po raz piąty; - gorzowskie szkoły chętnie włączają się w działania kampanii
RAZEM:				około 6 870 osób (poz. 1-17)	248 335,00 (poz. 1-17)		

przeciwdziałanie alkoholizmowi poprzez upowszechnianie kultury fizycznej

1.	Gorzowski Klub Piłki Wodnej-59	zajęcia sportowe w różnych dyscyplinach sportowych – szkolenie dzieci i młodzieży w ramach programu przeciwdziałania alkoholizmowi	19 uczestników obozu – zajęcia na obozie szkoleniowym w Sierakowie od 15.07.2013r. do 25.07.2013 r., dot. usprawnień taktyki gry zespołowej; zajęcia na siłowni oraz propagowanie zdrowego stylu życia, organizowano pogadanki o szkodliwości spożycia alkoholu oraz innych używek	19	10 000,00	- alternatywa dla spędzania wolnego czasu; - kształtowanie pozytywnych cech charakteru; - nauka rywalizacji sportowej w duchu fair play; - kształtowanie właściwych postaw moralnych; - podniesienie sprawności sportowej; - propagowanie zdrowego stylu życia	-
2.	Gorzowskie Stowarzyszenie Sportu i Rekreacji	– II –	- 60 zawodników – nauka szkolenia dzieci i młodzieży w Judo; - podniesienie ogólnej sprawności; - podnoszenie umiejętności technicznych; - kształtowanie właściwych postaw moralnych; - nauka rywalizacji fair-play; - uczestnictwo w 15 turniejach rangi wojewódzkiej i ogólnopolskiej	60	15 000,00	– II –	-

3.	Gorzowskie Stowarzyszenie Piłki Ręcznej	– II –	- 40 adeptów piłki ręcznej – prowadzenie zajęć treningowych; - realizacja rozgrywek według harmonogramu; - udział w rozgrywkach ćwierćfinału Mistrzostw Polski – systematyczna podnoszenie umiejętności, kształtowanie właściwych postaw moralnych, nauka rywalizacji w duchu fair-play, podnoszenie świadomości dot. korzyści z uprawiania sportu oraz szkodliwości spożywania używek	40	20 000,00	– II –	-
4.	Gorzowskie Towarzystwo Promujące Siatkówkę	– II –	- 20 zawodników – całoroczne szkolenie sportowe dzieci i młodzieży w piłce siatkowej; - udział w rozgrywkach sportowych na szczeblu LZPS; - zorganizowanie obozu sportowego w sierpniu 2013.; - zainteresowanie dzieci i młodzieży sportową przygodą	20	16 000,00	– II –	-

			z piłką siatkową; - zagospodarowanie czasu wolnego uczniów; - ustrzeżenie od zachowań patologicznych				
5.	Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy „Stilon”	– II –	- 52 zawodniczki; - nauka gry w piłkę nożną, - podnoszenie umiejętności technicznych zawodniczek; - kształtowanie właściwych postaw moralnych; - nauka rywalizacji fair-play; - propagowanie zdrowego stylu życia; - udział w rozgrywkach wojewódzkich, centralnych „Tymbark, Wielgus, Orlik” oraz w kadrze wojewódzkiej U-13	52	6 000,00	– II –	-
6.	Parafialny Uczniowski Klub Sportowy „Maksymilian”	– II –	- 40 zawodników; - średnio w kategorii skrzaty i żacy; - zajęcia sportowe w poszczególnych kategoriach wiekowych 3 razy w tygodniu na boiskach sportowych, salach i halach sportowych;	40	4 000,00	– II –	-

			<ul style="list-style-type: none"> - nauka zasad i umiejętności sportowej rywalizacji oraz zachowania właściwych postaw moralnych; - alternatywa dla spędzania wolnego czasu i oderwanie od złych zachowań 				
7.	Uczniowski Klub Sportowy „Mieszko”	– II –	<ul style="list-style-type: none"> - 60 dzieci z 11 przedszkoli – udział w zorganizowanych przez Klub Mistrzostwach Dzieci Przedszkolaków w sumo; - 132 zawodników brało udział w zorganizowanych przez Młodzieżowych Mistrzostwach Polski kobiet i mężczyzn w sumo; - 31 osób uczestniczyło w regularnym szkoleniu w mini sumo; - w zorganizowanych zawodach dzieci i PP kadetów i młodzików wzięło udział 1910 dzieci i młodzieży; - dla członków klubu zorganizowano obóz sportowy; 	60	17 000,00	– II –	-

			<ul style="list-style-type: none"> - angażowanie członków do uprawiania różnych form aktywności fizycznej; - dbałość o zdrowie i prawidłowy rozwój psychofizyczny; - popularyzacja zasad zdrowej rywalizacji; - przeciwdziałanie patologii społecznej; - integracja społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym przez sport 				
8.	Z KS „Stilon”	– II –	<ul style="list-style-type: none"> - 350 osób biorących udział w zadaniu; - 11 drużyn roczników od 2000 do 2007; - nauka gry w piłkę nożną, nauka techniki oraz taktyki piłkarskiej; - kształtowanie właściwych postaw moralnych; - nauka rywalizacji w duchu fair-play; - kształtowanie zdrowego trybu życia, właściwego odżywiania i niestosowania używek; - udział w Międzynarodowym Młodzieżowym 	350	71 000,00	– II –	-

			Turnieju Piłkarskim ZINA Dobiegniew CUP 2013				
9.	Uczniowski Klub Sportowy Chemik Sport Akademia	– II –	<ul style="list-style-type: none"> - 120 adeptów – organizacja turniejów halowych z cyklu JUST FAN CUP; Chemik Gorzów CUP; - turnieje na boiskach trawiastych i typu Orlik; - objęcie szczególną opieką dzieci i młodzież ze środowisk patologicznych; - wsparcie i pomoc w uczestniczeniu w zajęciach; - wskazanie na szerokie możliwości spełniania się w sporcie 	120	4 000,00	– II –	-
10.	Akademicki Lekkoatletyczny Klub Sportowy AZS – PWSZ	– II –	<ul style="list-style-type: none"> - 60 osób – uczestnictwo dzieci i młodzieży w jednostkach treningowych, zawodach i zajęciach sportowo-rekreacyjnych; - zwiększenie liczby dzieci uprawiających Lekką Atletykę; - kształtowanie umiejętności promowania zdrowego stylu życia wolnego 	60	40 000,00	– II –	-

			<p>od nałogów; - kształcenie pozytywnych cech osobowości i nawyków kulturalnego zachowania się, higieny osobistej; - udział w mityngach, biegach przełajowych, oraz obozach sportowych</p>				
11.	Klub Sportowy „Admira”	– II –	<p>- 20 zawodników – nauka oraz szkolenie dzieci i młodzieży w kajakarstwie klasycznym; - podnoszenie poziomu sportowego wychowanków klubu; - kształtowanie właściwych postaw moralnych; - nauka rywalizacji sportowej w duchu fair-play</p>	20	15 000,00	– II –	-
12.	Klub Sportowy AZS – AWF	– II –	<p>- 56 zawodników judo/sumo; - 35 zawodników akrobatyka sportowa; - 80 zawodników lekka atletyka; - 36 zawodników wioślarstwo; - harmonijny i zaplanowany rozwój sekcji poprzez systematyczne</p>	207	110 000,00	– II –	-

			szkolenie sportowe oraz starty w zawodach sportowych; - podniesienie poziomu wyszkolenia techniczno-taktycznego; - kształtowanie właściwych postaw moralnych; - nauka rywalizacji w duchu fair-play; - zorganizowano, zawody sportowe, mitingi, turnieje, zawody mistrzowskie, zgrupowania i obozy szkoleniowe				
13.	Klub Sportowy AZS – PWSZ	– II –	- 79 osób - grup wstępnego szkolenia; - 28 osób - dwie grupy młodziczek; - 26 osób - dwie grupy kadetek; - 156 osób – grupy wstępnego szkolenia w ramach programu „Nauka, Sport, Przyszłość”; - prowadzenie szkolenia z gry w koszykówkę dla dzieci i młodzieży alternatywą dla spędzania wolnego czasu;	289	50 000,00	– II –	-

			<ul style="list-style-type: none"> - podnoszenie umiejętności technicznych i rywalizacja w duchu fair-play; - udział w zawodach i rozgrywkach, turniejach, meczach sparingowych, mistrzostwach oraz obozach sportowych 				
14.	Boksyerski Klub Sportowy	– II –	<ul style="list-style-type: none"> - 60 adeptów pięściarstwa; - nauka i szkolenie dzieci oraz młodzieży w boksie; - podnoszenie umiejętności technicznych zawodników; - kształcenie właściwych postaw moralnych dzieci i młodzieży; - nauka rywalizacji sportowej w duchu fair-play; - udział w zawodach sportowych, łącznie w 28 turniejach, zawodach mistrzowskich, obozie szkoleniowym; - zawodnicy wywalczyli 4 medale w imprezach rangi Mistrzostw Polski 	60	40 000,00	– II –	-

15.	Klub Sportowy „Alfa”	– II –	<ul style="list-style-type: none"> - 70 zawodników w różnych grupach wiekowych uprawiających piłkę wodną; - szkolenie sportowe dzieci i młodzieży w wieku 8-16 lat oraz krzewienie pozytywnych postaw sportowo-społecznych; - propagowanie aktywnego spędzania wolnego czasu; - odciąganie od grup nieformalnych, które stanowią zagrożenie poprzez zażywanie używek i zachowanie przestępcze 	70	20 000,00	– II –	-
16.	LOK Gorzowski Młodzieżowy Klub Sportowy „Kadet”	– II –	<ul style="list-style-type: none"> - 19 uczestników – nauka oraz szkolenie strzeleckie dzieci i młodzieży; - popularyzacja strzelectwa sportowego; - doskonalenie umiejętności strzeleckich; - krzewienie współzawodnictwa i rywalizacji sportowej; - alternatywa przeciwdziałania patologii społecznej poprzez zajęcia 	19	10 000,00	– II –	-

			sportowe w strzelectwie, udział w zawodach klubowych, mistrzostwach województwa lubuskiego, mistrzostwach międzywojewódzkich i ogólnopolskich				
17.	Gorzowski Klub Sportowy „Gorzovia”	– II –	- 28 zawodników i zawodniczek – codzienne zajęcia treningowe - 336 treningów; - udział w rozgrywkach ligowych i turniejach indywidualnych; - 28 pojedynków ligowych oraz 24 turnieje indywidualne; - zakup niezbędnego sprzętu; - wykonane założenie: aktywizacja sportowa dzieci i młodzieży, kształtowanie właściwych postaw moralnych, rywalizacja w duchu fair-play, alternatywa dla spędzania wolnego czasu	28	20 000,00	– II –	-
18.	Okręgowy Związek Piłki Nożnej Gorzów Wlkp.	– II –	- 80 uczestników Turnieju Piłkarskiego o Mistrzostwo Okręgu w Kategorii Juniorów	80	2 000,00	– II –	-

			<p>Starszych o Kryształowy Puchar Warty im. Kazimierza Lisiewicza;</p> <ul style="list-style-type: none"> - propagowanie wśród dzieci i młodzieży sportu piłki nożnej; - alternatywa dla spędzania wolnego czasu 				
19.	Klub Szachowy „Stilon”	– II –	<ul style="list-style-type: none"> - 35 średnio dzieci adeptów gry w szachy; - zajęcia szkoleniowe, rozgrywki szachowe; - kształtowanie odpowiednich postaw oraz nauka rywalizacji w duchu fair-play; - udział w zgrupowaniach, imprezach wewnątrz klubowych oraz obozach sportowych 	35	50 000,00	– II –	-
20.	Międzyszkolny Kajakowy Klub Sportowy	– II –	<ul style="list-style-type: none"> - 65 osób w różnych grupach wiekowych; - zajęcia szkoleniowe całoroczne; - udział w zgrupowaniach w Lubniewicach i w Wałczu; - klub w szeregach członków zrzesza dzieci z rodzin z problemem patologicznym 	65	20 000,00	– II –	-

			(alkoholizm), stwarzając im warunki do właściwych wyborów życiowych; - propagowanie zdrowego stylu życia, rywalizacji sportowej fair-play; - integracja społeczna				
21.	Miejski Klub Pływacki „Słowianka”	– II –	- 290 zawodników ogółem ze szkółką pływacką; - cykl szkoleniowy wraz z prewencją dot. profilaktyki przeciwalkoholowej oraz zapobiegania spożywania używek; - udział w imprezach sportowych: - 24 zawodników – zgrupowanie w Zakopanem; - 28 zawodników XXXIX Internationales Schwimmfest w Herford; - 83 zawodników zgrupowanie w Goszczanowie; - 435 zawodników – zawody o XV Puchar Prezydenta; - start zawodników z 14 klubów z trzech krajów	290	53 000,00	– II –	-

22.	Klub Sportowy „Orlęta”	– II –	<ul style="list-style-type: none"> - 26 zawodniczek i zawodników w łucznictwie i kolarstwie; - nauka oraz szkolenie sportowe w łucznictwie i kolarstwie; -podnoszenie umiejętności technicznych; -kształtowanie właściwych postaw moralnych; - nauka zachowań i dążeń w rywalizacji fair-play; - budowanie kondycji fizycznej i psychicznej zawodników; - udział w zawodach wewnątrz klubowych, kontrolnych i towarzyskich oraz mistrzowskich 	26	31 000,00	– II –	-
23.	Stowarzyszenie „Karnin”	– II –	<ul style="list-style-type: none"> - 80 adeptów piłki nożnej; - uczestnictwo w zajęciach sportowych alternatywą dla spędzania wolnego czasu i zapobieganie potologiom społecznym, takim jak alkoholizm i narkomania; - zajęcia sportowe 	80	10 000,00	– II –	-

			na boisku sportowym, na hali sportowej oraz na basenie „Słowianki”; - zakup odzieży sportowej dla uczestników				
24.	Stowarzyszenie Sportów Walki „Sekret”	– II –	- 40 zawodników uprawiających sport w dyscyplinie kickboxing; - popularyzowanie rozwoju kickboxingu, uprawiania sportu i higienicznego trybu życia; - pozytywne kształtowanie cech osobowości, m.in. równowagę psychiczną, opanowanie, samokontrolę, właściwą ocenę sytuacji, umiejętność podejmowania właściwych decyzji, sportowej rywalizacji	40	10 000,00	– II –	-
25.	Uczniowski Klub Sportowy „Jedynka”	– II –	- 25 osób – dzieci i młodzieży; - nauka oraz szkolenie w tenisie stołowym; - podnoszenie umiejętności technicznych; - kształtowanie właściwych postaw	25	4 450,00	– II –	-

			<p>moralnych i społecznych;</p> <ul style="list-style-type: none"> - nauka zdrowej rywalizacji sportowej; - udział zawodników w rozgrywkach, turniejach wojewódzkich i ogólnopolskich 				
26.	Uczniowski Klub Sportowy „Marcinek”	– II –	<ul style="list-style-type: none"> - 50 uczestników Gorzowskiej Spartakiady Młodzieży; - 100 uczestników współzawodnictwa międzyklasowego; - 200 uczestników festynów szkolnych; - organizowanie pozalekcyjnych form współzawodnictwa sportowego alternatywą dla spędzania wolnego czasu i przeciwdziałanie uzależnieniom oraz patologiom społecznym 	350	1 000,00	– II –	-
27.	Gorzowski Uczniowski klub Sportowy „Speedway Wawrów”	– II –	<ul style="list-style-type: none"> - 13 adeptów sportu żużlowego; - zajęcia sportowe jako alternatywa spędzania wolnego czasu; - zajęcia sportowe na mini torze żużlowym w Wawrowie; 	13	20 000,00	– II –	-

			<ul style="list-style-type: none"> - udział w zawodach o Mistrzostwo Polski, Mistrzostwo Świata, oraz Mistrzostwo Europy, a także w zawodach towarzyskich; - współpraca z Klubem Sportowym „Stal Gorzów” 				
28.	Uczniowski klub Sportowy „Społeczniak”	– II –	<ul style="list-style-type: none"> - 20 osób – młodzież szkolna regularnie uczestniczyła w zajęciach rekreacyjno-sportowych w Biegu Niepodległości; - uczestniczyło łącznie 25 sztafet w tym 8 ze szkół gimnazjalnych i 17 ze szkół ponadgimnazjalnych; - działalność klubu przyczynia się do zmniejszenia patologii wśród młodzieży, promuje zdrową formę spędzania wolnego czasu; - organizacja biegu ma aspekt wychowawczy i patriotyczny 	20	3 000,00	– II –	-
29.	Uczniowski Klub Sportowy „Trzynastka”	– II –	<ul style="list-style-type: none"> - 70 uczestników Gorzowskiej Spartakiady Młodzieży; - 200 uczestników 	300	3 000,00	– II –	-

			<p>współzawodnictwa klasowego; - 30 uczestników ogólnopolskich turniejów w koszykówce; - uczestnictwo dzieci i młodzieży w różnych formach działalności klubu pozwoliło na aktywność sportową, rywalizację a przede wszystkim spełniło rolę prewencyjną i wychowawczą</p>				
30.	Klub Sportowy „Petanque Słowianka”	– II –	<p>- 60 osób uczestniczyło w turniejach rekreacyjnych i treningach; - zorganizowano zajęcia szkoleniowe, rozrywki ligowe, eliminacje do Mistrzostw Polski oraz obóz sportowy; - działania zmierzają do krzewienia kultury fizycznej wśród dzieci, młodzieży oraz dorosłych; - sprawowanie opieki wychowawczej nad członkami Stowarzyszenia; - propagowanie</p>	60	10 000,00	– II –	-

			zdrowego stylu życia poprzez prowadzenie profilaktyki przeciw używkom, takim jak alkohol czy palenie tytoniu				
31.	LOK Zarząd Rejonowy	– II –	<ul style="list-style-type: none"> - 22 zawodników uczestników szkolenia podstawowego; - 165 zawodników i zawodniczek, uczestników Międzyszkolnej Ligi Strzeleckiej; - zajęcia obejmowały szkolenie dzieci i młodzieży w strzelectwie sportowym; - współzawodnictwo w rywalizacji; - nauka i rywalizacja w duchy fair play; - przeprowadzono 27 imprez strzeleckich w ramach akcji Lato-2013; - zawodnicy uczestniczyli w zawodach wojewódzkich 	187	4 000,00	– II –	-
32.	Młodzieżowy Klub Sportowy „Basket”	– II –	<ul style="list-style-type: none"> - 31 zawodników – adeptów koszykówki; działania sportowe zapewniają dzieciom wszechstronny rozwój psychofizyczny 	31	18 000,00	– II –	-

			<p>oraz równomierny rozwój etyczny, moralny, społeczny oraz emocjonalny;</p> <ul style="list-style-type: none"> - zorganizowano planowe mecze kontrolne dla grup koszykarzy rocznika 1997/98 i 99/2000; - udział najmłodszych koszykarzy rocznika 2003 w grach mini koszykówki; start w rozgrywkach ligowych 				
33.	Gorzowski Związek Sportu Niepełnosprawnych „Start”	– II –	<ul style="list-style-type: none"> - 45 uczniów szkół podstawowych i gimnazjów; - zorganizowano zajęcia pozalekcyjne, treningi oraz zawody sportowe, zawody mistrzowskie i imprezy wewnątrz klubowe, a także obóz integracyjno-sportowy; - sport i rekreacja były promowane jako jedna z form rehabilitacji; - stworzono młodemu niepełnosprawnym mieszkańcom naszego miasta alternatywę dla spędzania wolnego czasu bez używek 	45	34 400,00	– II –	-

34.	Klub Sportowy „Małyszyn”	– II –	- 14 zawodników, którym zorganizowano naukę oraz szkolenie, a także podnoszenie umiejętności w grze w piłkę nożną; - kształtowanie właściwych postaw moralnych; - integracja środowiskowa; - alternatywa dla spędzania wolnego czasu; - nauka rywalizacji fair-play	14	5 000,00	– II –	-
35.	Młodzieżowy Klub Sportowy „Puszkín”	– II –	- 217 zawodników ulicznego „Biegu Żakowskiego”; - 200 uczestników konkurencji lekkoatletycznych i zabaw ruchowych na festynie rodzinnym oraz na zawodach lekkoatletycznych; - popularyzacja aktywności ruchowej; - kreowanie pozytywnych postaw oraz nawyków czynnego spędzania wolnego czasu	417	5 000,00	– II –	-
36.	Gorzowski Szkolny Związek Sportowy	– II –	- 52 uczniów; - zorganizowanie wyjazdów i uczestnictwo	90	13 150,00	– II –	-

			<p>w zawodach i turniejach rangi wojewódzkiej („Gorzowska Spartakiada Młodzieży”, Lubuska Olimpiada Młodzieży”) i Mistrzostw Polski;</p> <p>- 38 zawodniczek piłki siatkowej – szkolenie sportowe, udział w rozgrywkach i meczach kontrolnych;</p> <p>- popularyzacja wśród dzieci i młodzieży uprawiania sportu;</p> <p>- kształtowanie nawyków aktywnego spędzania czasu</p>				
37.	Stowarzyszenie Aikido i Gimnastyki Artystycznej	– II –	<p>- 11 zawodników – uczestników obozu sportowego;</p> <p>- zajęcia w aikido;</p> <p>- podnoszenie sprawności;</p> <p>- kształtowanie właściwych postaw moralnych, wdrażanie zasad higieny i kultury osobistej</p>	11	5 000,00	– II –	-
38.	Uczniowski Klub Sportowy „Miś”	– II –	<p>- 40 adeptów piłki ręcznej – szkolenie sportowe, treningi, zawody sportowe w lidze wojewódzkiej i turniejach ogólnopolskich;</p>	40	20 000,00	– II –	-

			<ul style="list-style-type: none"> - rozwój sprawności ogólnej i specjalistycznej; - promowanie zdrowego, higienicznego stylu życia; - pogadanki na temat szkodliwości spożywania używek 				
39.	Stowarzyszenie Grand Prix Poznania	– II –	<ul style="list-style-type: none"> - 119 zawodników - bieg główny „Z Biegiem Natury”; - 51 zawodników - biegi dzieci i młodzieży; - 41 uczestników - spotkania „Z Biegiem Natury”; - aktywizacja osób zainteresowanych podnoszeniem sprawności fizycznej; - zainteresowanie tematyką zdrowego trybu życia; - integracja i podnoszenie sprawności fizycznej; - dydaktyka w zakresie prewencji przed „chorobami cywilizacji” 	211	15 000,00	– II –	-
RAZEM:				3 944 osób	805 000,00		
<i>Opracowała: Irena Wieremska (Wydział Sportu i Turystyki)</i>							

CEL IV: Zmniejszanie rozmiarów naruszeń prawa na rynku alkoholowym oraz prowadzenie procedur zmierzających do uzyskania orzeczenia o obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie leczenia odwykowego

Lp.	Bezpośredni realizator	Rodzaj działania	Sposób realizacji	Grupa oraz liczba odbiorców	Przeznaczone środki finansowe (w zł)	Rezultaty	Uwagi/Efekty na przestrzeni ostatnich 3-5 lat (w przypadku zadań kontynuowanych)
1.	MKRPA	Rozmowy motywujące do leczenia	spotkania z osobami nadużywającymi alkoholu oraz ich rodzinami	mieszkańcy nadużywający alkoholu – szacunkowo około 1 000 osób rocznie	działania realizowane w ramach budżetu przeznaczanego na działalność MKRPA (plan – 142 000,00; wykonanie – 125 662,24)	- wysłano 662 zaproszenia na rozmowy motywujące do podjęcia leczenia, z czego zgłosiły się 274 osoby; - 25 osób podpisało postanowienie o podjęciu leczenia; - skierowano do biegłych sądowych 65 spraw, w tym uzyskano opinie na temat 45 osób, z czego u 4 osób biegli stwierdzili brak uzależnienia; pozostałych 20 osób nie zgłosiło się do biegłych;	działanie realizowane w sposób ciągły

						- skierowano do sądu 41 spraw	
2.	MKRPA	Wizytacje punktów sprzedaży alkoholu	obserwacja i kontrola punktów sprzedaży napojów alkoholowych pod kątem przestrzegania ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi	sprzedawcy napojów alkoholowych		- skontrolowano 290 punktów sprzedaży napojów alkoholowych; - w niektórych punktach stwierdzono następujące nieprawidłowości, które zostały w krótkim czasie skorygowane: brak zawieszki o szkodliwości alkoholu; brak zezwoleń na sprzedaż alkoholu w miejscu sprzedaży; spożywanie alkoholu w pobliżu sklepu; - podczas kontroli nie stwierdzono sprzedaży napojów alkoholowych osobom nieletnim i osobom nietrzeźwym	- działanie realizowane w sposób ciągły; - brak poważnych naruszeń w zakresie przestrzegania ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, skutkujących odebraniem zezwolenia na sprzedaż alkoholu

3.	MKRPA	Opiniowanie wniosków o wydanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu zgodnie z lokalizacją w odniesieniu do obowiązujących przepisów	posiedzenia ogólne MKRPA	-		- wpłynęło 310 wniosków o wydanie zezwolenia; - wydano 708 pozytywnych opinii i 4 negatywne opinie	-
----	-------	--	--------------------------	---	--	---	---

CEL V. Podniesienie świadomości społeczeństwa w zakresie skutków spożywania i uzależnienia od alkoholu oraz formach pomocy osobom uzależnionym

Lp.	Bezpośredni realizator	Rodzaj działania	Sposób realizacji	Grupa oraz liczba odbiorców	Przeznaczone środki finansowe (w zł)	Rezultaty	Uwagi/Efekty na przestrzeni ostatnich 3-5 lat (w przypadku zadań kontynuowanych)
1.	Stowarzyszenie Pomocy Bliźniemu im. Brata Krystyna, ul. Słoneczna 63, Gorzów Wlkp.	Kampania Społeczna „Rodzina Naszą Wspólną Sprawą”	kampania profilaktyczna promująca wartości rodzinne i przeciwdziałająca sprzedaży napojów alkoholowych osobom nieletnim; elementy kampanii: konkursy dla uczniów, kongres rodzinny, festyn rodzinny	około 1 250 uczestników kampanii	10 000,00	- 2 konkursy: plastyczny dla dzieci szkolnych i fotograficzny dla młodzieży gimnazjalnej; - 89 prac plastyczne; - 3 fotografie; - 10 laureatów	kilkumiesięczna kampania lokalna

						<p>konkursu; - 500 szt. ulotek dotyczących zakazu sprzedaży alkoholu osobom nieletnim; - wzrost świadomości społecznej dotyczącej nadużywania alkoholu jako głównej przyczyny destrukcji rodziny; - wzrost świadomości społecznej mieszkańców dotyczącej wartości rodziny i skutków sprzedaży alkoholu nieletnim</p>	
--	--	--	--	--	--	--	--

2.	Wydział Spraw Społecznych Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych	Biuletyn przeciwko uzależnieniom „Sygnały”	wydanie i dystrybucja 4 numerów biuletynu „Sygnały” – po 150 egzemplarzy każdego numeru	około 600 osób	w ramach środków przeznaczonych na działalność Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (koszt wynagrodzenia redaktora biuletynu i strony – 4 800,00 zł rocznie + koszty wydruku biuletynu – 1 674,60 zł rocznie	- upowszechnianie informacji na temat form pomocy osobom uzależnionym i ich rodzinom; - upowszechnienie informacji teleadresowych placówek pomocowych; - upowszechnienie informacji na temat działań Miasta w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom; - wzrost świadomości społecznej na temat działalności MKRPA oraz działań profilaktyczno-edukacyjnych skierowanych do społeczności lokalnej	biuletyn rozpowszechniany jest głównie wśród organizacji pozarządowych, pedagogów szkolnych, osób korzystających z pomocy społecznej i klientów MKRPA
3.	Wydział Spraw Społecznych Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów (MKRPA)	prowadzenie strony internetowej www.mkrpa.gorzow.pl	- publikowanie tekstów o działalności Miasta w zakresie profilaktyki uzależnień; - zamieszczanie informacji na temat działalności MKRPA; - zamieszczanie informacji przydatnych osobom uzależnionym i członkom ich rodzin	szacunkowo kilkadziesiąt tysięcy wejść na stronę			na stronie internetowej MKRPA znaleźć można następujące informacje, m.in.: - dyżury członków MKRPA; - dane kontaktowe instytucji pomocowych; - porady dla członków rodziny z problemem alkoholowym; - druk wniosku do MKRPA (zobowiązanie do leczenia odwykowego); - wykaz przedmiotowej literatury, którą może udostępnić MKRPA zainteresowanym osobom (biblioteka MKRPA)
RAZEM:				około 1850 osób (poz. 1-2)	16 474,60		

**Miejski Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2013
– Uchwała Nr XXXVIII/426/2012 Rady Miasta z dnia 28 listopada 2012 r.**

CEL I. Zapobieganie powstawaniu problemów wynikających z używania substancji psychoaktywnych oraz zmniejszenie rozmiarów uszkodzeń zdrowia spowodowanych nadużywaniem i uzależnieniem od narkotyków

Lp.	Bezpośredni realizator	Rodzaj działania	Sposób realizacji	Grupa oraz liczba odbiorców	Przeznaczone środki finansowe (w zł)	Rezultaty	Uwagi/Efekty na przestrzeni ostatnich 3-5 lat (w przypadku zadań kontynuowanych)
1.	NZOZ Ośrodek Terapeutyczny „SZANSA” s.c., ul. Mieszka I 57/3, Gorzów Wlkp.	Usługi terapeutyczne dla osób uzależnionych od środków psychoaktywnych	zajęcia terapeutyczne w grupach	skorzystało łącznie 14 osób	11 040,00 (zakup usług)	- zrealizowano 138 godz. zajęć terapeutycznych; - nabycie umiejętności radzenia sobie z mechanizmami uzależnienia; - nabycie umiejętności radzenia sobie z uczuciami; - nabycie umiejętności asertywnego postępowania z innymi ludźmi i sobą	- działanie stanowi uzupełnienie świadczeń realizowanych w ramach kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia; - zajęcia realizowane były przez 9 miesięcy; - program kompleksowy (grupa pogłębiona i grupa zadaniowa)

2.	NZOZ Ośrodek Terapeutyczny „SZANSA” s.c., ul. Mieszka I 57/3, Gorzów Wlkp.	Usługi terapeutycznych dla osób współuzależnionych od środków psychoaktywnych	zajęcia terapeutyczne w grupach	skorzystało łącznie 25 osób	11 040,00 (zakup usług)	- zrealizowano 138 godz. zajęć terapeutycznych; - poszerzenie wiedzy na temat uzależnienia od środków psychoaktywnych; - poszerzenie wiedzy na temat funkcjonowania osoby uzależnionej; - zrozumienie niewłaściwych sposobów postępowania z osobą uzależnioną; - dostrzeżenie własnych potrzeb i zadbanie o nie	- działanie stanowi uzupełnienie świadczeń realizowanych w ramach kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia; - zajęcia realizowane były przez 9 miesięcy
3.	Polskie Towarzystwo Zapobiegania Narkomanii Oddział Terenowy, ul. Boh. Westerplatte 10, Gorzów Wlkp.	„Dla każdego coś ważnego” wsparcie rodzin zagrożonych narkomanią i innymi uzależnieniami	m.in. zajęcia dla rodziców, zajęcia edukacyjno – informacyjne dla młodzieży oraz poradnictwo w Punkcie Konsultacyjnym; kierowane głównie do rodzin osób uzależnionych lub zagrożonych uzależnieniem	skorzystało około 480 osób, w tym: - spotkania z rodzicami w szkołach i zajęcia dla rodziców – około 390 osób; - poradnictwo 90 osób (uczniowie, studenci, dorośli);	4 900,00 (dotacja) (wykorzystano – 4 000,00)	- wsparcie rodziców poprzez rozwijanie ich umiejętności wychowawczych; - wzrost świadomości na temat zagrożeń związanych z nadużywaniem środków psychoaktywnych; - zwiększenie motywacji do podjęcia	- realizacja zadania w sposób ciągły ; - w 2013r. 31 osób wypełniło ankietę ewaluacyjną, dotyczącą pomocy udzielanej w Punkcie Konsultacyjnym, z czego 30 osób wyraziło opinię, iż oferowana pomoc była zgodna z ich potrzebami

						leczenia przez uzależnionych odbiorców ; - 5 osób zostało umieszczonych w stacjonarnych ośrodkach uzależnień; - ułatwienie odbiorcom dostępu do specjalistów: pawik, lekarz, pracownik socjalny	
4.	Stowarzyszenie Pomocy Osobom Uzależnionym „PRZEŁOM”, ul. Mieszka I 57/3, Gorzów Wlkp.	Prowadzenie grupy wsparcia dla osób uzależnionych od środków psychoaktywnych „AZYL”	program dla osób uzależnionych od środków psychoaktywnych	korzystało regularnie 25 osób uzależnionych od środków psychoaktywnych	4 200,00 (dotacja)	- zwiększenie umiejętności w budowaniu konstruktywnych więzi emocjonalnych; - wzrost świadomości odpowiedzialności za pełnione przez siebie role społeczne oraz umiejętności potrzebne do wypełniania tych ról; - zwiększenie poziomu wiedzy i umiejętności potrzebnych do trzeźwego życia;	- średnia ocena zadowolenia z zajęć wyniosła 9,50 pkt./10 pkt. (na podstawie ankiety ewaluacyjnej, wypełnionej przez 23 osoby); - powrót do pełnienia określonych ról społecznych był zadaniem terapeutycznym trudnym do osiągnięcia w czasie trwania grupy wsparcia - proces długotrwały; mimo to w ocenie uczestników cele te zostały osiągnięte na poziomie 8,30 pkt./10 pkt.

						- nabycie umiejętności konstruktywnego organizowania wolnego czasu	
RAZEM:				około 540 osób	31 180,00		

CEL II. Zapobieganie używania środków psychoaktywnych i środków zastępczych oraz uzależnieniom behawioralnym, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży

Lp.	Bezpośredni realizator	Rodzaj działania	Sposób realizacji	Grupa oraz liczba odbiorców	Przeznaczone środki finansowe (w zł)	Rezultaty	Uwagi/Efekty na przestrzeni ostatnich 3-5 lat (w przypadku zadań kontynuowanych)
1.	Ochotnicza Straż Pożarna „Siedlice”, ul. Strażacka 36, Gorzów Wlkp.	Nasza przyszłość	działania kierowane do 30 dzieci; zajęcia terapeutyczne oraz koła zainteresowań (zajęcia informatyczne, modelarskie, fotograficzne, plastyczne)	skorzystało 30 osób (dzieci)	7 050,00 (dotacja)	zagosparowanie czasu wolnego w atrakcyjny sposób; - rozwijanie zainteresowań podopiecznych; - uzyskanie lepszych wyników w szkole; - łącznie 151 godz. zajęć w trakcie rocznej pracy świetlicy	działanie długofalowe, kierowane do podopiecznych świetlicy środowiskowej

2.	Polskie Towarzystwo Zapobiegania Narkomanii Oddział Terenowy, ul. Boh. Westerplatte 10, Gorzów Wlkp.	Program wsparcia wolontariatu „Anioły”	program kierowany do młodzieży; zakłada m.in. warsztaty rozwoju osobistego, warsztaty umiejętności społecznych, warsztaty twórczości aktywnej, szkołę wolontariatu	70 osób (młodzież)	3 850,00 (dotacja)	- nabycie umiejętności efektywnego i twórczego organizowania wolnego czasu; - rozwój osobisty młodzieży – rozbudzenie ambicji; zdobycie kompetencji w zakresie umiejętności, wiedzy i postaw dotyczących aktywności społecznej i obywatelskiej; - uwrażliwienie młodzieży na problemy istniejące w otoczeniu społecznym; - 60 godz. warsztatowych przygotowujących 70 osób do działań w ramach wolontariatu	- działanie długofalowe, kierowane do młodzieżowych wolontariuszy; - wolontariusze młodzieżowi, zrzeszani przez organizację, od kilku lat aktywnie działają na rzecz środowiska lokalnego
3.	Polskie Towarzystwo Zapobiegania Narkomanii Oddział Terenowy, ul. Boh. Westerplatte 10, Gorzów Wlkp.	Obóz profilaktyczny „Czysty zysk”	obóz letni dla młodzieży, w tym m.in. zajęcia profilaktyczne i socjoterapeutyczne, rekreacyjne, kulturalne	skorzystało 20 osób (młodzież)	7 125,00 (dotacja)	- m.in. 12 godz. warsztatów umiejętności psychospołecznych, 8 godz. socjoterapii; - wzrost	- wolontariusze młodzieżowi, zrzeszani przez organizację, od kilku lat aktywnie działają na rzecz środowiska lokalnego

						<p>umiejętności kontaktowania się z otoczeniem; - zwiększenie umiejętności współpracy w grupie</p>	
4.	<p>Stowarzyszenie Pomocy Bliźniemu im. Brata Krystyna, ul. Słoneczna 63, Gorzów Wlkp.</p>	<p>„Twardzi jak metal” – zajęcia profilaktyczno – terapeutyczne dla dzieci i młodzieży z Hotelu Metalowiec</p>	<p>działania kierowane do 30 dzieci; realizacja zajęć profilaktycznych</p>	<p>skorzystało 30 dzieci i młodzieży</p>	<p>4 200,00 (dotacja)</p>	<p>- poznanie zagrożeń wynikających z uzależnień; - integracja dzieci w środowisku rówieśniczym; - rozbudzenie wszechstronnych zainteresowań; - poprawa wyników w nauce; - kształtowanie umiejętności efektywnego spędzania wolnego czasu</p>	<p>działanie długofalowe, kierowane do dzieci uczęszczających do świetlicy prowadzonej przez organizację</p>
5.	<p>Stowarzyszenie Pomocy Bliźniemu im. Brata Krystyna, ul. Słoneczna 63, Gorzów Wlkp.</p>	<p>Obóz profilaktyczno – terapeutyczny dla młodzieży</p>	<p>obóz z programem profilaktyczno – terapeutycznym dla uczniów gorzowskich szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych</p>	<p>40 osób (młodzież)</p>	<p>20 000,00 (dotacja)</p>	<p>- zagospodarowanie czasu wolnego; - dostarczenie podstawowej wiedzy na temat narkotyków oraz ich oddziaływania na organizm człowieka</p>	<p>- stowarzyszenie od kilkunastu lat organizuje corocznie obozy dla młodzieży w m. Długie</p>

6.	Fundacja Animacji Kobiet, ul. Husarska 2, Gorzów Wlkp.	Moje zdanie!	działania kierowane do młodzieży szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych; zajęcia edukacyjne (wykłady, prelekcje filmowe i panele dyskusyjne, warsztaty); zajęcia rozwijające zainteresowania	skorzystało ponad 1000 osób (trzykrotna ilość zakładanych uczestników)	10 425,00 (dotacja)	- m.in. 54 godz. warsztatów; - zwiększenie świadomości w zakresie substancji psychoaktywnych; - poznanie konsekwencji wynikających z nadużywania substancji psychoaktywnych; - wzmocnienie umiejętności odmawiania; - rozbudzenie swoich pasji; - pobudzenie zdolności twórczego myślenia; - nabycie wiedzy i umiejętności budowania dobrych relacji z innymi ludźmi; - podniesienie kompetencji komunikacyjnych	projekt realizowany po raz pierwszy
7.	Parafia pw. św. Józefa, ul. Bracka 7, Gorzów Wlkp.	„Kucharzenie jak marzenie” czyli ciąg dalszy zdrowego spędzania wolnego czasu	działania kierowane do dzieci; zajęcia kulinarne, warsztaty z asertywności, organizacja Dnia Dziecka	skorzystało 25 dzieci w wielu 6-14 lat	4 660,00 (dotacja)	- wykształcenie postaw sprzyjających życiu bez substancji psychoaktywnych; - poznanie i utrwalenie zasad higieny i zdrowego	działanie długofalowe, kierowane do dzieci ze świetlicy prowadzonej przez Parafię

						<p>odżywiania;</p> <ul style="list-style-type: none"> - nabycie umiejętności samodzielnego przygotowywania prostych potraw; - zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży; - wzrost poczucia własnej wartości wychowanków; - nabycie umiejętności pracy grupie i przestrzegania ustalonych zasad pracy w grupie; - nabycie wiedzy o zagrożeniach płynących z zażywania środków uzależniających; - nabycie umiejętności asertywnego stylu życia 	
8.	Parafia Rzymsko – Katolicka p.w. NMP Królowej Polski, ul. Żeromskiego 22, Gorzów Wlkp.	„Wakacje bez nudy” – zorganizowanie półkolonii letnich w świetlicy opiekuńczej „Barka”	działania kierowane do 25 dzieci; półkolonie letnie, w tym zajęcia kulturalne i profilaktyczne	skorzystało 25 dzieci	3 590,00 (dotacja)	<ul style="list-style-type: none"> - 16 godz. zajęć profilaktycznych; - 16 godz. zajęć kulinarnych; - 16 godz. zajęć tanecznych; - 5 wyjść do kina: - wycieczka 	działanie długofalowe, kierowane do dzieci ze świetlicy prowadzonej przez Parafię

						do Świnoujścia; - poszerzenie wiedzy na temat wychowania w trzeźwości, bez narkotyków i alkoholu; - poznanie swoich mocnych i słabych stron; - zapewnienie bezpiecznego, wolnego od zachowań ryzykownych spędzania wolnego czasu	
RAZEM:				około 1240 osób	60 900,00		

CEL III. Podniesienie stanu wiedzy na temat uzależnień i sposobach pomocy osobom uzależnionym

Lp.	Bezpośredni realizator	Rodzaj działania	Sposób realizacji	Grupa oraz liczba odbiorców	Przeznaczone środki finansowe (w zł)	Rezultaty	Uwagi/Efekty na przestrzeni ostatnich 3-5 lat (w przypadku zadań kontynuowanych)
1.	Wydział Spraw Społecznych Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów	Biuletyn przeciwko uzależnieniom „Sygnały”	wydanie i dystrybucja 4 numerów biuletynu „Sygnały” – po 150 egzemplarzy każdego numeru	około 600 osób	w ramach środków przeznaczonych na działalność Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów	- upowszechnianie informacji na temat form pomocy osobom uzależnionym i ich rodzinom; - upowszechnienie	biuletyn rozpowszechniany jest głównie wśród organizacji pozarządowych, pedagogów szkolnych, osób korzystających

	Alkoholowych				Alkoholowych (koszt wynagrodzenia redaktora biuletynu i strony – 4 800,00 zł rocznie + koszty wydruku biuletynu – 1 674,60 zł rocznie	informacji teleadresowych placówek pomocowych; - upowszechnienie informacji na temat działań podejmowanych przez Miasto w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom; - wzrost świadomości społecznej na temat działalności MKRPA oraz działań profilaktyczno-edukacyjnych skierowanych do społeczności lokalnej	z pomocy społecznej i klientów MKRPA
2.	Wydział Spraw Społecznych Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów (MKRPA)	prowadzenie strony internetowej www.mkrpa.gorzow.pl	- publikowanie tekstów o działalności Miasta w zakresie profilaktyki uzależnień; - zamieszczanie informacji na temat działalności MKRPA; - zamieszczanie informacji przydatnych osobom uzależnionym i członkom ich rodzin	szacunkowo kilkadziesiąt tysięcy wejść na stronę			na stronie internetowej MKRPA znaleźć można następujące informacje, m.in.: - dyżury członków MKRPA; - dane kontaktowe instytucji pomocowych; - porady dla członków rodziny z problemem alkoholowym; - druk wniosku do MKRPA (zobowiązanie do leczenia odwykowego); - wykaz przedmiotowej literatury, którą może udostępnić MKRPA zainteresowanym osobom (biblioteka MKRPA)

Opracowała: Monika Józwa (Wydział Spraw Społecznych)

Gorzów Wlkp., 07.03.2014 r.